



達利國際集團有限公司

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號：608)

網址：www.highfashion.com.hk

截至二零零六年十二月三十一日止年度之業績

主席報告

二零零六年是我們持續作更深入鞏固和提升我們的綜合實力，以達成我們已制定未來發展目標，我們同時亦展開對拓展業務更積極進取的一年。我們取得了預期的進展成績。美國 August Silk 品牌業務在年度已恢復盈利，並在積極發展中，配合我們所部署的客戶品牌發展策略，我們的美國業務預期將取得更好的發展形勢；我們正持續增長的歐洲的業務錄得 32%，在二零零六年本集團的營業額為 17%，預期發展形勢將能持續。

集團零售業務仍未能達成盈利，但在中國市場發展已取得良好的進展和更好的部署。除 Theme 外，年內購入的城市儷人已提供盈利，二零零七年三月我們與意大利品牌 Stefanel 簽約，共同成立合資公司，發展 Stefanel 中國市場；另亦取得西班牙品牌 Mango 在中國的分銷代理權，中國經濟發展強勁，中國市場發展龐大，集團現所部署的策略對未來發展和競爭充滿信心。

集團的使命是以達成世界第一絲綢企業為目標，在杭州蕭山區建立世界第一絲綢女裝產業基地和在浙江新昌縣的工程都按計劃順利進行中，今年年底前將陸續投入生產，我們的深入一條龍製造設施將更集中、更具規模、更現代化，對我們的綜合競爭力可以更大幅度提升。展望未來，集團整體發展都充滿機會，我們將更積極全力以赴。

我謹藉此機會，感謝股東、客戶、供應商及董事會成員的支援，更要感謝各地忠誠的員工為企業目標的努力與奮鬥。

業績

達利國際集團有限公司（「本公司」）之董事會（「董事會」）宣佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績連同截至二零零五年十二月三十一日止年度之比較數字如下：—

綜合損益表

截至二零零六年十二月三十一日止

	附註	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
收入	3	2,253,198	2,108,497
銷售成本		(1,569,836)	(1,506,305)
經營毛利		683,362	602,192
其他收入		52,903	60,253
銷售及分銷開支		(296,245)	(278,150)
投資物業公平值增加		4,000	22,400
行政開支		(309,863)	(304,446)
物業、廠房及設備減值確認		(1,000)	(747)
財務費用	5	(30,159)	(26,041)
分佔共同控制企業業績		1,176	1,153
除稅前溢利		104,174	76,614
稅項	6	(19,030)	(9,181)
本年度溢利	7	85,144	67,433
應佔溢利			
本公司股權持有人		85,118	67,433
少數股東權益		26	—
		85,144	67,433
每股盈利	8		
基本		港幣 25.5 仙	港幣 20.3 仙
攤薄		港幣 25.4 仙	港幣 20.1 仙

綜合資產負債表

於二零零六年十二月三十一日

	附註	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
非流動資產			
物業、廠房及設備		490,635	371,327
租賃預付款		76,404	44,957
投資物業		68,000	64,000
無形資產		14,565	3,977
聯營公司權益		—	—
共同控制企業權益		16,459	14,695
可供出售投資		675	675
遞延稅項資產		3,908	2,537
		<u>670,646</u>	<u>502,168</u>
流動資產			
存貨		406,410	333,051
應收賬項	10	330,547	272,751
應收票據		39,960	45,161
租賃預付款		2,203	1,327
按金、預付款及其他應收賬項		96,585	67,094
儲稅券		15,582	—
衍生工具		6,513	4,000
抵押銀行存款		100	159
現金及銀行結存		219,126	205,426
		<u>1,117,026</u>	<u>928,969</u>
流動負債			
應付賬項	11	249,713	172,257
應付票據		4,026	6,012
其他應付賬項及預提費用		214,729	131,405
應付共同控制企業賬項		9,234	4,542
應付聯營公司賬項		600	602
應付稅項		42,597	32,904
融資租約負債		406	222
銀行貸款		400,814	304,330
銀行透支		1,051	1,393
		<u>923,170</u>	<u>653,667</u>
流動資產淨值		<u>193,856</u>	<u>275,302</u>
資產總值減流動負債		<u>864,502</u>	<u>777,470</u>
非流動負債			
融資租約負債		220	290
銀行貸款		59,500	63,000
遞延稅項負債		8,560	6,014
長期服務金撥備		1,315	2,024
		<u>69,595</u>	<u>71,328</u>
		<u>794,907</u>	<u>706,142</u>
股本及儲備			
股本		33,416	33,315
儲備		755,472	672,027
應佔本公司股權持有人		788,888	705,342
少數股東權益		6,019	800
總權益		<u>794,907</u>	<u>706,142</u>

綜合財務報告附註

1. 編制基準

本綜合財務報告乃根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及詮釋，以及香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）及香港公司法的披露規定而編製。

2. 應用新頒佈及修訂之香港財務報告準則

在本年度，本集團首次應用香港會計師公會新頒佈之若干準則、修訂及詮釋，該等準則、修訂及詮釋適用於二零零五年十二月一日或二零零六年一月一日之後開始之會計期間。採用新準則，對本會計期間或過往會計期間之業績編製及呈列均無重大影響。因此，無須就過往會計年度作調整。

本集團並未提早應用下列已頒佈但尚未生效之新準則、修訂及詮釋。本公司董事預期應用該等準則、修訂及詮釋對本集團之財務報表並無重大影響。

香港會計準則第1號（修訂）	股本披露 ¹
香港財務報告準則第7號	金融工具：披露 ¹
香港財務報告準則第8號	營運分類 ²
香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－詮釋第7號	根據香港會計準則第29號惡性通脹經濟體系財務匯報之重列方式 ³
香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－詮釋第8號	香港財務報告準則第2號之範疇 ⁴
香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－詮釋第9號	重新評估嵌入式衍生工具 ⁵
香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－詮釋第10號	中期財務報告及減值 ⁶
香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－詮釋第11號	香港財務報告準則第2號：集團及財務股份交易 ⁷
香港（國際財務報告準則詮釋委員會）－詮釋第12號	服務經營權安排 ⁸

- ¹ 於二零零七年一月一日或以後開始之會計期間生效。
- ² 於二零零九年一月一日或以後開始之會計期間生效。
- ³ 於二零零六年三月一日或以後開始之會計期間生效。
- ⁴ 於二零零六年五月一日或以後開始之會計期間生效。
- ⁵ 於二零零六年六月一日或以後開始之會計期間生效。
- ⁶ 於二零零六年十一月一日或以後開始之會計期間生效。
- ⁷ 於二零零七年三月一日或以後開始之會計期間生效。
- ⁸ 於二零零八年一月一日或以後開始之會計期間生效。

3. 收入

收入（即營業額）乃指本集團已售出貨品之已收及應收款項淨額（扣除退貨及貿易折扣）。本集團收入分析如下：-

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
成衣製造及貿易	1,974,750	1,856,872
成衣零售	278,448	251,625
	<u>2,253,198</u>	<u>2,108,497</u>

4. 業務及地區分佈

(a) 業務分析

就管理而言，本集團之業務可分為兩個主要經營部分：(i)成衣製造及貿易；及(ii)成衣零售。本集團乃根據上述兩個部份呈報其主要分類資料。

截至二零零六年十二月三十一日止年度之綜合損益表

	成衣製造 及貿易 港幣千元	成衣零售 港幣千元	綜合 港幣千元
收入			
對外銷售額	1,974,750	287,107	2,261,857
分部間之銷售額	—	(8,659)	(8,659)
合計	<u>1,974,750</u>	<u>278,448</u>	<u>2,253,198</u>
業績			
分類業績	118,392	(736)	117,656
其他收入	11,363	138	11,501
	<u>129,755</u>	<u>(598)</u>	<u>129,157</u>
投資物業公平值增加			4,000
財務費用			(30,159)
應佔共同控制企業業績			1,176
除稅前溢利			104,174
稅項			(19,030)
本年度溢利			<u>85,144</u>

於二零零六年十二月三十一日之綜合資產負債表

	成衣製造 及貿易 港幣千元	成衣零售 港幣千元	綜合 港幣千元
資產			
分類資產	1,452,970	229,978	1,682,948
未分配之公司資產			104,724
綜合資產總額			<u>1,787,672</u>
負債			
分類負債	405,377	64,406	469,783
未分配之公司負債			522,982
綜合負債總額			<u>992,765</u>

截至二零零六年十二月三十一日止年度之其他資料

	成衣製造 及貿易 港幣千元	成衣零售 港幣千元	綜合 港幣千元
添置物業、廠房及設備	139,296	33,649	172,945
添置無形資產	—	10,000	10,000
物業、廠房及設備之折舊	47,121	12,530	59,651
物業、廠房及設備減值	1,000	—	1,000
出售物業、廠房及設備之虧損	558	237	795
商標攤銷	687	500	1,187
呆壞賬撥備／(撥回)	4,002	(152)	3,850
存貨撥備	5,418	1,249	6,667

截至二零零五年十二月三十一日止年度之綜合損益表

	成衣製造 及貿易 港幣千元	成衣零售 港幣千元	綜合 港幣千元
收入			
對外銷售額	1,856,872	258,540	2,115,412
分部間之銷售額	—	(6,915)	(6,915)
合計	<u>1,856,872</u>	<u>251,625</u>	<u>2,108,497</u>
業績			
分類業績	76,425	593	77,018
其他收入	1,870	214	2,084
	<u>78,295</u>	<u>807</u>	<u>79,102</u>
投資物業公平值增加			22,400
財務費用			(26,041)
應佔共同控制企業業績			1,153
除稅前溢利			76,614
稅項			(9,181)
本年度溢利			<u>67,433</u>

於二零零五年十二月三十一日之綜合資產負債表

	成衣製造 及貿易 港幣千元	成衣零售 港幣千元	綜合 港幣千元
資產			
分類資產	1,209,758	139,313	1,349,071
未分配之公司資產			82,066
綜合資產總額			<u>1,431,137</u>
負債			
分類負債	300,374	42,524	342,898
未分配之公司負債			382,097
綜合負債總額			<u>724,995</u>

截至二零零五年十二月三十一日止年度之其他資料

	成衣製造 及貿易 港幣千元	成衣零售 港幣千元	綜合 港幣千元
添置物業、廠房及設備	61,730	15,256	76,986
物業、廠房及設備之折舊	47,790	10,577	58,367
物業、廠房及設備減值	747	—	747
出售物業、廠房及設備之收益	1,573	1,055	2,628
商標攤銷	692	—	692
呆壞賬撥備	2,261	413	2,674
存貨(撥回)/撥備	28	(894)	(866)

(b) 按地域分類

本集團之營運分佈於美國、歐洲、大中華及其他地區。

以下列表提供本集團按區域市場分類之營業額分析(不參照商品之來源地作分類):

	以區域性分類營業額	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
美國	1,364,138	1,431,675
歐洲	392,703	298,100
大中華	453,264	348,875
其他	43,093	29,847
	<u>2,253,198</u>	<u>2,108,497</u>

以下是有關分類資產之賬面值,及物業、廠房及設備之增加,分析乃按其所在地之區域劃分:

	分類資產之賬面值		物業、廠房及設備之增加	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
美國	172,409	160,348	6,105	1,063
歐洲	16,348	11,430	3,150	685
大中華	1,491,262	1,174,611	156,670	74,985
其他	2,929	2,682	7,020	253
	<u>1,682,948</u>	<u>1,349,071</u>	<u>172,945</u>	<u>76,986</u>

5. 財務費用

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
利息:		
須於五年內全數償還之銀行借款、透支及其他借款	22,092	17,173
融資租約	37	33
讓售開支	3,239	2,982
銀行費用	4,791	5,853
	<u>30,159</u>	<u>26,041</u>

6. 稅項

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
本年度稅項支出:		
香港	51	1,386
其他地區	20,035	8,315
過往年度多提撥備:		
香港	(48)	(663)
其他地區	(410)	(1,336)
	<u>19,628</u>	<u>7,702</u>
遞延稅項	(598)	1,479
	<u>19,030</u>	<u>9,181</u>

近期香港稅務局就本集團若干附屬公司於一九九九/二零零零年起之課稅年度進行稅法審查。按照稅務局慣例及限於二零零六年三月三十一日(但現已延期)法定時間限制,稅務局已就一九九九/二零零零課稅年度發出評估單。同時,在進行審查期間稅務局或會就其後年度作出評稅,因稅務審查仍在資料搜集及交換意見階段,最後審查結果還未能合理地確定。

管理層已跟隨往年撥備基準作出香港稅項撥備。管理層相信,為此而作出之撥備是足夠的。

本年度內，集團根據反對一九九九／二零零零年課稅年度評估單的「有條件緩繳稅款令」購買約港幣15,582,000元的儲稅券，同時也會就二零零零／零一年度評估單提出反對。

兩年之香港利得稅按估計之應課稅溢利17.5%稅率計算。其他地區之稅項乃按有關地區之適用稅率計算。

中國的所得稅率介乎13.2%至33%。兩年之中國所得稅按所得稅法的估計應課稅溢利計算。若干在中國之附屬公司享有自首個盈利年度起計的首兩年免稅，其後三年則獲得50%扣減。

7. 本年度溢利

本年度溢利已扣除：

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
折舊及攤銷		
自置資產	59,545	57,976
租賃資產	106	391
出售物業、廠房及設備之虧損(收益)	795	(2,628)
無形資產攤銷(已計入銷售及分銷支出)	1,187	692
租賃預付款攤銷	2,206	1,327

8. 每股盈利

截至二零零六年十二月三十一日止年度之基本及攤薄盈利連同二零零五年之比較數字計算如下：

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
用以計算基本及攤薄後每股盈利的溢利	85,118	67,433
	股數	股數
用以計算基本每股盈利的普通股加權平均股數	333,873,165	332,318,673
假設行使購股權攤薄普通股份之影響	968,067	3,426,494
用以計算攤薄後每股盈利的普通股份之加權平均數	334,841,232	335,745,167

9. 末期股息

董事會建議就截至二零零六年十二月三十一日止年度派發末期股息每股港幣七仙(二零零五年：每股港幣五仙)，合共港幣23,391,000元(二零零五年：港幣16,658,000元)。

10. 應收賬項

本集團給予客戶之平均數期為30至90天。

本集團於結算日之應收賬項之結餘賬齡分析如下：

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
即日至90日	295,824	248,232
91至180日	31,394	14,014
181至360日	1,945	4,824
360日以上	1,384	5,681

11. 應付賬項

於結算日應付賬項賬齡分析如下：

	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
應付賬項：		
即日至90日	171,589	126,471
91至180日	6,575	4,973
181至360日	6,559	6,807
360日以上	13,425	10,331
購貨預提	198,148	148,582

管理層討論及分析

業績

截至二零零六年十二月三十一日止年度之營業額為港幣22億5,000萬元，增幅達7%。股東應佔純利為港幣8,500萬元，去年同期純利港幣6,700萬元。每股之基本盈利為港幣25.5仙，每股之資產淨值為港幣2.4元。

業務回顧

主要業務之分類資料如下：

	收入		盈利貢獻	
	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元	二零零六年 港幣千元	二零零五年 港幣千元
按主要業務劃分：				
製造及貿易	1,974,750	1,856,872	133,336	102,386
零售	278,448	251,625	(179)	(884)
	<u>2,253,198</u>	<u>2,108,497</u>	<u>133,157</u>	<u>101,502</u>
按地區劃分：				
美國	1,364,138	1,431,675	100,808	76,109
歐洲	392,703	298,100	2,352	1,307
大中華	453,264	348,875	26,237	20,988
其他	43,093	29,847	3,760	3,098
	<u>2,253,198</u>	<u>2,108,497</u>	<u>133,157</u>	<u>101,502</u>

製造及貿易業務的營業額和盈利方面較去年同期錄得增長。

就地區市場而言，美國仍是集團的主要出口市場，佔二零零六年營業額的61%（二零零五年：68%）。August Silk 佔集團美國營業額35%，與去年相同。集團於去年改造管理層、推出新產品及加強銷售策略，於二零零六年營運已能轉虧為盈。

歐洲市場的營業額佔二零零六年整體營業額增加至17%（二零零五年：14%）。集團正加速發展歐洲市場，一方面會開發更多新產品，另一方面亦會加強市場推廣。

我們的零售營業額為港幣2億7,800萬元，較去年同期增加11%。營業額增加主要來自收購城市儷人品牌和於中華人民共和國之營業額增加。零售業務錄得淨營運虧損港幣20萬元。榮暉管理層已實施銷售成本控制及擴展加盟商的網絡，決心為股東提供回報。

流動資金及財政資源

本集團於結算日的未償還銀行貸款總額增至港幣4億6,100萬元，二零零五年十二月三十一日之貸款額則為港幣3億6,900萬元。銀行貸款增加主要來自榮暉收購深圳物業及在杭州建造生產廠房。非流動負債與股東資金之比率為9%，流動比率為1.2，維持穩健水平。

於結算日之現金及銀行結存為港幣2億1,900萬元。由於具備充足的現金及大量尚未動用之銀行信貸額度，集團擁有十分充裕的營運流動資金，足以應付經營所需。

本集團的應收賬項主要以美元為貨幣單位，銀行借款則以美元、港元及人民幣為貨幣單位。由於港元與美元掛鈎，本集團認為其所承受的外匯風險甚微。近期人民幣升值的外匯風險，由集團利用遠期外匯合約加以調控。集團期內並無定息借貸。

本集團並無任何重大或然負債。除若干附屬公司抵押其應收賬項、應收票據及銀行存款港幣1億200萬元外，本集團並無抵押其他資產。

稅務審查

於二零零六年二月，稅務局就本集團若干附屬公司於一九九九／二零零零起之課稅年度進行稅務審查。管理層相信集團於所有年度之香港收入均已作出足夠香港稅項撥備。因稅務審查仍在資料搜集階段，而最後審查結果還未能合理確定，經與專業顧問諮詢，管理層相信現有撥備是足夠的。

人力資源

於結算日，本集團連同共同控制企業僱員人數約為12,200人。集團除了向僱員提供合理的薪酬待遇外，亦可按集團業績表現而授出購股權予被挑選的員工。集團於年內並無授予僱員購股權。

資本開支

本集團於二零零六年在杭州市蕭山區訂立建造合約，建造生產廠房及宿舍，作價合共港幣8,530萬元。

榮暉於二零零六年七月收購深圳市福田区杭鋼富春商務大廈兩層作為總部用途，作價港幣4,600萬元。

除上述外，本年度內並無其他重大資本開支。

末期股息

董事會建議就截至二零零六年十二月三十一日止年度派發末期股息，每股港幣七仙，（二零零五年：末期股息每股港幣五仙），此項末期股息如於二零零七年六月五日召開之股東週年大會通過，將派發予二零零七年六月五日名列股東名冊之股東，該股息將於二零零七年六月十五日或前後寄送各股東。

暫停辦理股份過戶登記手續

本公司將由二零零七年六月一日（星期五）至二零零七年六月五日（星期二）止，包括首尾兩天在內，暫停接受辦理股票登記手續。股東如欲獲派末期股息，必須將所有股份過戶文件連同有關股票，於二零零七年五月三十一日（星期四）下午四時半前送交本公司於香港之股份過戶登記分處秘書商業服務有限公司，地址為香港皇后大道東28號金鐘匯中心26樓。

企業管治常規守則

截至二零零六年十二月三十一日止會計年度，除以下所述偏離外，本公司已遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則（「守則」）的全部守則條文：

根據守則第A.2.1條守則條文，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。

林富華先生為本公司主席兼董事總經理。董事會認為主席和董事總經理在本公司策略計劃及發展過程上之職能重疊，而分開兩名人士擔任該兩個職位，按本公司之情況及現階段之發展，對本公司未必最佳。

審核委員會及賬目資料

本公司按上市規則成立審核委員會，以檢討及監督本集團的財務申報過程及內部監控。審核委員會的職權範圍已根據企業管治常規守則之守則條文作出修訂。

本公司審核委員會委員包括兩位非執行董事及三位獨立非執行董事，已審閱本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之經審核綜合財政報告。

本集團的核數師德勤•關黃陳方會計師行已經同意本集團截至二零零六年十二月三十一日止年度之業績公告中的綜合資產負債表、綜合損益表及相關附註等同本年度經審核綜合財務報告之數據。德勤•關黃陳方會計師行於這方面所進行之工作並不構成按香港會計師公會所頒佈之香港審計準則、香港審閱業務準則或香港保證業務準則而進行之保證業務。德勤•關黃陳方會計師行並無對初步業績公告作出任何保證。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

年內，本公司於香港聯合交易所有限公司購回本公司面值每股港幣0.1元之普通股合共110,000股（二零零五年：無）如下：

購回月份	購回股份 數目	每股股份價格		已付之總額 港元
		最高 港元	最低 港元	
二零零六年十一月	72,000	1.45	1.45	104,400
二零零六年十二月	38,000	1.45	1.45	55,100
	<u>110,000</u>			<u>159,500</u>

於年內本公司購回之股份已被註銷。而本公司之已發行股本亦按照已註銷股份之面值相應減少。而購回股份時所付之溢價為港幣148,500元（二零零五年：無）已從股份溢價賬及累積盈利中支取。與註銷股份之面值相等之數額亦從本公司之累積盈利中撥入股本贖回儲備中。

董事會乃根據股東授權購回股份，並以加強公司的每股資產淨值及每股盈利，使本公司股東得益。

除上述所披露外，年內，本公司並無贖回本身任何上市證券，本公司及其附屬公司亦概無購買或出售本公司任何上市證券。

刊發年報

本公佈在聯交所及本公司(<http://www.highfashion.com.hk>)網站上刊登。

本公司二零零六年年報將於稍後寄發予本公司股東，並可於在上述網站上瀏覽。

董事會成員

於本公佈日期，本公司董事會成員包括(1)執行董事：林富華先生、許業榮先生、黃承龍先生及蘇少嫻女士；(2)非執行董事：陳華疊先生及楊國榮教授；及(3)獨立非執行董事：胡經緯先生、黃紹開先生及梁學濂先生。

承董事會命
主席
林富華

香港，二零零七年四月十一日

「請同時參閱本公佈於經濟日報及信報刊登的內容。」